
Obec HOVORČOVICE
zastupitelstvo obce

Revoluční 33, Hovorčovice, 250 64 pošta Měšice u Prahy

Výsledky projednání bodů programu veřejného zasedání
zastupitelstva obce číslo 3/2022 konaného dne 24.2.2022

1) Zastupitelstvo obce:
a) bere na vědomí podané informace ve věci možností obce k financování projektů rekonstrukce

objektu čp. 327 (NEPA) a dostavby objektu základní školy a stanovení termínů k jejich realizaci
a pověřuje starostu a místostarostu obce, aby se řídili postupem uvedeným v důvodové zprávě
k tomuto bodu, která je součástí zápisu z tohoto zasedání zastupitelstva obce,

b) pověřuje  starostu  obce,  aby  o  výsledcích  projednání  postupu  ve  věci  možností  obce
k financování projektů rekonstrukce objektu čp. 327 (NEPA) a dostavby objektu základní školy
a  stanovení  termínů  k jejich  realizaci,  informoval  občany  obce  prostřednictvím  obecního
zpravodaje,

c) bere  na  vědomí  podané  informace  o  výsledcích  poptávkového  řízení  na  realizaci  projektu
Revitalizace a přestavba objektu čp. 327 v obci Hovorčovice na budovu občanské vybavenosti,

d) rozhodlo, že vítězem výběrového řízení na realizaci projektu "Revitalizace a přestavba objektu
čp.  327  v  obci  Hovorčovice  na  budovu  občanské  vybavenosti  "  je  spol.  MARHOLD  a.s.,
Motoristů  24,  530  06  Pardubice,  IČ:  15050050,  a  pověřuje  starostu  obce,  aby  s  tímto
uchazečem uzavřel smlouvu o dílo v souladu s vítěznou nabídkou, která je uvedena v příloze
zápisu z tohoto zasedání zastupitelstva obce spolu se smlouvou o dílo, kterou zastupitelstvo
obce také schvaluje,

e) schvaluje podání žádosti do Národního programu životní prostředí, výzva č. 12: energetické
úspory  veřejných  budov  u  projektu  "Revitalizace  a  přestavba  objektu  čp.  327  v obci
Hovorčovice, prostřednictvím administrátora žádosti spol. Grant & Project Partners s.r.o., IČ:
02297884, U Průhonu 466/22, 170 00 Praha 7.

2)  Zastupitelstvo  obce  schvaluje  vyhodnocení  plnění  Programu rozvoje  obce Hovorčovice na roky
2019 – 2022 za rok 2021 a jeho aktualizaci na další období, zejména rok 2022, ve znění uvedeném
v příloze zápisu z tohoto zasedání zastupitelstva obce a ukládá starostovi, aby zajistil jeho zveřejnění
od 1.3.2022 na webových stránkách obce v záložce Program rozvoje obce.

3) Zastupitelstvo obce bere na vědomí podané informace o Zprávě o výsledcích finančních kontrol za
rok 2021 a o Roční zprávě o výsledcích finanční kontroly za rok 2021 Základní školy a mateřské školy
Hovorčovice a Roční (obecní) zprávě o výsledcích finančních kontrol ve zkráceném rozsahu ve znění
uvedeném v příloze zápisu z tohoto zasedání zastupitelstva obce.

4)  Zastupitelstvo  obce  schvaluje  účetní  závěrku  hospodaření  Základní  školy  a  mateřské  školy
Hovorčovice,  příspěvkové  organizace,  za  rok  2021,  ve  znění  uvedeném v příloze  zápisu  z tohoto
zasedání zastupitelstva obce a ukládá starostovi, aby informoval ředitelku školy o tomto usnesení a o
způsobu vypořádání účetních rozdílů způsobem uvedeným v zápisu z tohoto zasedání zastupitelstva
obce.

5)  Zastupitelstvo  obce  bere  na  vědomí oznámení  o  změnách  v  paragrafovém  znění  rozpočtu
hospodaření  obce Hovorčovice na rok 2022 provedených z důvodu změn účetní  osnovy pro obce
platné od 1.1.2022 v rozsahu uvedeném v zápisu z tohoto zasedání zastupitelstva obce.

6)  Zastupitelstvo  obce  bere  na  vědomí  informace  o  předložených  nabídkách  k  záměru  obce  na
pronájem části pozemku č.parc. 56/338, k.ú. Hovorčovice při parkovišti v ul. Bořanovická pro umístění
veřejné nabíjecí  stanice pro elektrovozidla a pověřuje starostu obce, aby tuto záležitost předložil  k
novému projednání na zasedání zastupitelstva obce v březnu 2022.



Obec HOVORČOVICE
zastupitelstvo obce

Revoluční 33, Hovorčovice, 250 64 pošta Měšice u Prahy

7) Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu se Středočeským krajem IČ:70891095, zastoupeným spol.
Integrovaná doprava Středočeského kraje, p.o., IČ:05792291,  k zajištění veřejné dopravní obslužnosti
obce Hovorčovice od 1.1.2022, ve znění uvedeném v příloze zápisu z tohoto zasedání zastupitelstva
obce.

8) Zastupitelstvo obce: 
a) schvaluje vyhlášení poptávkového řízení k zajištění rekonstrukce bytu v čp. 295 Hovorčovice 

(správcovský byt na fotbalovém hřišti) a pověřuje starostu, aby výsledky tohoto řízení předložil 
k projednání na zasedání zastupitelstva obce v březnu 2022,

b) schvaluje navržený postup uvedený v důvodové zprávě k tomuto bodu na využití  bytu v čp.
295 Hovorčovice (správcovský byt na fotbalovém hřišti) a pověřuje starostu a místostarostu,
aby se tímto postupem řídili.

9) Zastupitelstvo obce schvaluje vyhlášení poptávkového řízení k zajištění osázení zelení prostor 
nového parku v ulici Lánská (Sáňkovací kopec) a pověřuje starostu, aby výsledky tohoto řízení 
předložil k projednání na zasedání zastupitelstva obce v březnu 2022.

10) Zastupitelstvo obce schvaluje darovací smlouvy mezi subjekty a Obcí k zajištění spolufinancování 
3. reprezentačního plesu obce, plánovaného na 19.3.2022, ve znění těchto smluv uvedených v příloze 
zápisu z tohoto zasedání zastupitelstva obce. Přehled dárců je uveden v zápisu z tohoto zasedání 
zastupitelstva obce a bude také prezentován při propagaci reprezentačního plesu.

11) Zastupitelstvo obce bere na vědomí závěry Výboru pro výstavbu a životní prostředí z jeho jednání 
ze dne 14.2.2022, doplněné o závěry zastupitelstva obce k jednotlivým bodům, uvedené v zápisu z 
tohoto zasedání zastupitelstva obce a pověřuje starostu a místostarostu, aby dle těchto závěrů 
postupovali.

12) Zastupitelstvo obce: 
a) bere na vědomí informace v příloze důvodové zprávy o stavu plnění usnesení z předchozích 

zasedání zastupitelstva obce,
b) bere na vědomí informace starosty a místostarosty k ostatním záležitostem uvedeným v 

bodě 12 zápisu z tohoto zasedání zastupitelstva obce,
c) bere na vědomí obsah dopisu p. Smotlachy, ve kterém žádá jednotlivé zastupitele o 

odpovědi na své otázky ohledně parkování v ul. Horní, a pověřuje starostu obce, aby 
zpracoval písemnou odpověď obsahující sdělení, že se jedná o záležitosti spojené s 
výkonem přenesené působnosti obce, které jsou plně v kompetenci obecního úřadu, a že z 
těchto důvodů je odpověď zpracována jeho osobou,

d) schvaluje poskytnutí příspěvku klubu seniorů při OÚ Hovorčovice do výše 10.000,- Kč 
určeného k úhradě vstupného na památky a jiné objekty s tím, že tento příspěvek bude 
uhrazen pouze na základě předložených vstupenek nebo účtenek zaplacených v roce 2022,

e) odsuzuje agresi Ruské federace na území Ukrajiny a vyjadřuje plnou podporu ukrajinskému 
lidu a pověřuje místostarostu, aby o tomto většinovém postoji zastupitelstva obce informoval 
občany prostřednictvím sociálních sítí.

Jiří Novák v.r. Pavel Budín v.r.
starosta obce místostarosta obce

Hovorčovice  25.2.2022


